

## - Entwurf -

## 3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Jever für die Straßenreinigung

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. 2010, S 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 11. Oktober 2023 (Nds. GVBI. S. 250), und der §§ 1, und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBI. S. 589), hat der Rat der Stadt Jever in seiner Sitzung vom 21. Dezember 2023 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

§ 5 Gebührenhöhe - wird wie folgt geändert:

Die Gebühr beträgt jährlich je Meter Frontlänge 1,14 Euro.

**§** 2

Die 3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Jever für die Straßenreinigung tritt zum 01. Januar 2024 in Kraft.

Jever, den 21. Dezember 2023

Jan Edo Albers Bürgermeister